DOM - Magalhães de Almeida, Seg, 18 de Out de 2021 Ano V Edição - Nº 696

Diário Oficial do Município
 Prefeitura Municipal de Magalhães de Almeida

                               1 / 3

EXPEDIENTE

Nome do Prefeito
Raimundo Nonato Carvalho
Nome do Vice-prefeito
Rafael Santos Silva

Responsável Técnico
Franciel Pessoa da Silva
Email: prefeitura@magalhaesdealmeida.ma.gov.br

EXTRATO DE CONTRATO Nº 20211015001/2021 – P/E Nº
021/2021

 EXTRATO DE CONTRATO Nº 20211015001/2021, PREGÃO
ELETRÔNICO SRP Nº 021/2021, PROCESSO ADMINISTRATIVO
Nº 00052/2021 – CPL, ATA: Nº 037/2021. OBJETO: REGISTRO
DE PREÇO PARA FUTURA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS PARA
EXECUÇÃO DO SERVIÇO DE MANUTENÇÃO DE ILUMINAÇÃO
PÚBLICA COM FORNECIMENTO DE MATERIAL PARA
ATENDIMENTO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE MAGALHÃES
DE ALMEIDA/MA. SECRETARIA: Secretaria Municipal de
Administração, CONTRATADA: ALMEIDA E LIMA LTDA, com
CNPJ Nº 19.580.762/0001-32 situada á Avenida Coronel Colares
Moreira, Nº 01, Coluna 15, Sala 215, Edifício Office Tower, Bairro
Jardim Renascença, CEP: 65.075-441 São Luís/MA, representada
neste ato pelo Sr. Igor Lima Castelo Branco Almeida, com o CPF:
004.803.483-59 e Registro Geral Nº 0283495020043-SSP/MA,
Sócio Administrador residente em São Luis/MA, VALOR: R$
657.462,24 (seiscentos e cinquenta e sete mil, quatrocentos e
sessenta e dois reais e vinte e quatro centavos), RECURSOS
ORÇAMENTÁRIOS: 15.451.0745.2071.0000 MANUT. E
CONSERV. DE PRAÇAS PARQUES E JARDINS/3.3.90.39 -
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA JURÍDICA/
25.752.0550.1033.0000 IMPLANT. E AMPL DA REDE ELETRICA
DA SEDE/3.3.90.39 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS –
PESSOA JURÍDICA/25.752.0550.2073.0000 MANUT. CONSERV.
DO SISTEMA DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA/3.3.90.30 – MATERIAL
DE CONSUMO/3.3.90.39 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS
– PESSOA JURÍDICA , BASE LEGAL: Lei 10.520/2002
Subsidiariamente no que couber a lei Federal n° 8.666 de 21 de
junho de 1993 e demais normas pertinentes, ASSINATURA: João
Ari de Vasconcelos, Secretário Municipal de Administração e
Finanças, em 15 de outubro de 2021.
Prefeitura Municipal de Magalhães de Almeida/MA, 18 de outubro
de 2021.

Autor: Franciel Pessoa da Silva
Código de identificação: 15adb7b7bc6b6b50d6a9ffb02baa7e93acdceecc

RETIFICAÇÃO DO EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE
PREÇOS 034/2021

 RETIFICAÇÃO DO EXTRATO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS,
publicado no DIÁRIO OFICIAL Nº 694, EM 14 DE OUTUBRO DE
2021.
Onde lê-se:" EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE
PREÇOS 034/2021", leia-se: " EXTRATO DE ATA DE REGISTRO
DE PREÇOS 037/2021”.
Prefeitura Municipal de Magalhães de Almeida/MA, 18 de outubro
de 2021.

Autor: Franciel Pessoa da Silva
Código de identificação: ab097e741fb275e858b5954a571bbcbb403b1ecd

PORTARIA Nº 344/2021

 TERMO DE EXONERAÇÃO.
Institui a exoneração de LUDIMILA CARVALHO PORTELA – do
cargo DIRETOR (A).
O PREFEITO MUNICIPAL DE MAGALHÃES DE ALMEIDA, Estado
do Maranhão no uso de suas atribuições e de conformidade com a
Lei Orgânica Municipal Capitulo VII, Seção II, Artigo 65.
Considerando o disposto no inciso II do art. 9º da Lei nº 236 de 02
de janeiro de 1998: RESOLVE, Art. 1º - EXONERAR a Sra.
LUDIMILA CARVALHO PORTELA, brasileiro (a), casado (a),
maior portador do CPF 036.502.693-09 e RG 028229452004-8
SSP/MA, do cargo de DIRETOR (A), lotada na Secretaria Municipal
de Educação.
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,
com efeitos retroativos a partir de 08 de outubro de 2021. Leia-se,
Publique-se e Cumpra-se, em Magalhães de Almeida/MA, 18 de
outubro de 2021.

Autor: Franciel Pessoa da Silva
Código de identificação: a6277d108b01f9306ad40e4030ddf34014a06a44

RETIFICAÇÃO DO EXTRATO DE CONTRATO Nº
20210705002/CPL – PMMA/MA

 RETIFICAÇÃO DO EXTRATO DE CONTRATO Nº
20210705002/CPL - PMMA/MA, publicado no DIÁRIO OFICIAL Nº
626 EM 12 DE JULHO DE 2021.
Onde lê-se:" CONTRATADO: CASTRO CONSTRUÇÕES E
SERVIÇOS EIRELI - A J CONSTRUÇÕES & SERVIÇOS CNPJ:
CNPJ Nº 01.2017.167/0001-71, representada pelo Sr. ANTONIO
JOSÉ SILVA CASTRO CPF: 270.061.743-68, residente e
domiciliado na Av. Francisco Tobias 123, Centro, Magalhães de
almeida/MA.", leia-se: "CONTRATADO: CASTRO
CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI - A J CONSTRUÇÕES &
SERVIÇOS CNPJ: CNPJ Nº 01.217.167/0001-71, representada
pelo Sr. ANTONIO JOSÉ SILVA CASTRO CPF: 270.061.743-68,
residente e domiciliado na Av. Francisco Tobias 123, Centro,
Magalhães de almeida/MA.".
Prefeitura Municipal de Magalhães de Almeida/MA, 18 de outubro
de 2021.

Autor: Franciel Pessoa da Silva
Código de identificação: df9685ffdec716c82de46a0402a137435e5efb0a

DOM - Magalhães de Almeida, Seg, 18 de Out de 2021 Ano V Edição - Nº 696

Diário Oficial do Município
 Prefeitura de Magalhães de Almeida

                               2 / 3

Raimundo Nonato Carvalho

Prefeito

Rafael Santos Silva

Vice-Prefeito

Franciel Pessoa da Silva

Responsável técnico

prefeitura@magalhaesdealmeida.ma.gov.br

E-mail para contato

https://magalhaesdealmeida.ma.gov.br

Prefeitura Municipal de Magalhães de Almeida

Rua Manoel Pires de Castro, 279, Magalhães de Almeida - Ma, Cep: 65.560-000

Contato: (98) 3483-1122

Instituído pela Lei Municipal nº 490/2017 de 29 de Setembro de 2017

Para verificar o código de identificação das publicações, acesse o link abaixo:

https://magalhaesdealmeida.ma.gov.br/transparencia/autenticacao/

RAIMUNDO
NONATO C
ARVALHO:0
9915613334

Assinado de forma
digital por

RAIMUNDO
NONATO CARVALH

O:09915613334
DADOS: 2021.10.18

17:10:08 -03:00

A Prefeitura de Magalhães de Almeida dá a garantia deste documento, desde que visualizado através do site:

https://magalhaesdealmeida.ma.gov.br/transparencia/diario-oficial-do-municipio/

Documento assinado digitalmente conforme MP n°2.200-2 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves públicas Brasileira - ICP Brasil

DOM - Magalhães de Almeida, Seg, 18 de Out de 2021 Ano V Edição - Nº 696

Diário Oficial do Município
 Prefeitura de Magalhães de Almeida

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                               3 / 3

https://magalhaesdealmeida.ma.gov.br
https://magalhaesdealmeida.ma.gov.br/transparencia/autenticacao/
https://magalhaesdealmeida.ma.gov.br/transparencia/diario-oficial-do-municipio/
http://www.tcpdf.org

		email:dacielnunes@hotmail.com
	2021-10-18T17:01:08-0300
	BR
	RAIMUNDO NONATO CARVALHO:09915613334
	AR PRIMUS